
 
Российская Федерация 

Курская область Горшеченский район 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Сосновская средняя общеобразовательная школа»  

_________________________________________________________________ 
306820,  Курская область,  Горшеченский район,  

село Сосновка,  переулок Школьный 16  

тел.  (47133) 3 – 41 – 13,  е -mai l :  gorshechen620@mail . ru 

ИНН: 4604002946   КПП: 460401001       ОГРН: 1024600581983  

 

 

                                          ПРИКАЗ    

от «23» апреля  2024 года                                                              № 4/23       - од 

 «Об утверждении перечня образовательных программ 

Центра «Точка роста» в 2024-2025 учебном году» 

  

В целях организации работы Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Сосновская 

СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей: 

1.1. Рабочая программа по физике; 

1.2. Рабочая программа по биологии; 

1.3. Рабочая программа по химии. 

2. Утвердить перечень образовательных программ дополнительного 

образования, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей: 

2.1. Программа дополнительного образования «Основы  фотографии». 

3. Утвердить перечень образовательных программ внеурочной деятельности 

образовательной организации, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей: 

3.1. Программа внеурочной деятельности «Робот и Я»; 

3.2. Программа внеурочной деятельности «Шахматы»; 

3.3. Программа внеурочной деятельности «Юные лесоводы»; 

mailto:gorshechen620@mail.ru


3.4. Программа внеурочной деятельности «Шаг в  медицину»; 

3.5. Программа внеурочной деятельности «Физика в профессиях». 

4. Разместить составленные и утвержденные в перечне образовательные 

программы до 25.08.2024 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 
 

 

 


